ἀγροικὸν μὴ καταφρονήσῃς.) Rusticū ne despice oratorē. Ne uiles quidem esse contemndos.

ἀγροίλη.) Agræle municipium tribus Erechtheiz: cuius municeps Agræleus, uel Agrælenis. (da sunt leges-
τὸς νόμος μεγάλως ἀγροί.) Magnificen-

AGYRENA, siue Agryion, urbs Sicilia: unde Agyreneus.

AGYRIVS, siue Agyrius. Demagogus Athenis nō obscurus. Agyrius nescit se Patronomi barbam habere. Fuit autē tibicen Patronomus, grādi barba.

Agyrius, ob molliciem infamis, qui pēdere etiam publicē dicebatur.

Agyrius dux effeminatus, Leni præfectus, qui poetarū mercedē imminuit. *ἀγραιος*.) Homerus. Aura gelida ante auroram aspirat.

ἀγρωίς.) Hagyeus est lapis supnē acuminatus, quē ante fores stantur, uel Apollini, uel Baccho, ac post' utriq; sacra.

Sic

Metalli 20
pendentis
Republice
ce.

Peccatum

Leg.

Patronomus

Sic etiam aræ quæ sunt ante ædes, appellan-
 tur. Vnde Sophocles, ritus Athenien-
 sium ad Froiam transferens, ait: Lucet
 compitalis ara, fragrâ igni myrrhæ: stil-
 las barbaricas boni odoris spirans. Dici-
 tur & Apollo Hageus: Pherecrates in
 Crapatals. O here Apollo: ob hæc memo-
 mento mei.

ἰ ἀγρίμῳ. Agyrius prætor effami-
 natus, qui Leno præfuit, & præmia Poe-
 tarum minuit.

ἀγρῆς ἢ ἀγορευτῆς. Is pro uirili elabo-
 rauit in arcano rerum diuinarum cultu
 propagando.

ἀγρῆς. Apion in Epigrammate: Me-
 tragytes, id est, Gallus, genitalem uenâ
 cum abscidisset.

ἀγρῆς δ' ἰδίου. Fraudulentus circula-
 tor, qui in lucris tantum est oculusus.
 Reprehendebat eum ob immodicū stu-
 dium diuinationum, ut qui subinde res
 suas circulatorum fidei cōmissas uellet.

Diuinitas.

Sardapano-
lu.

Tarfu.

ANCHIALIA, & Anchiale, urbs: quâ
 uno die rex Assyriorum Sardapanalus,
 ut & Tarfium, condidit. Anchiale, urbs
 Ciliciæ, finitima Tarso & Zephyrio, con-
 dita ab Anchiale, Iapeti filia. Vnde fit An-
 chialēsis. Fluius uerò Anchalæ propin-
 quus, Cydus, Parthenius. A quo pôst
 Tarfius est Parthenia dicta. Est & alia An-
 chiale Illyrica, à Parisi ædificata: iuxta
 quam sinus est, Enestodon appellatus: in
 quo est Scheria. Sardapanali autē est &
 hæc inscriptio: Hæc habeo, q̄ edi: quæq̄,
 exaturata libido Hanit: at illa iacet mul-
 ta & præclara relicta.

ἀγχιάλῳ. Sophocles: Fili Telamo-
 nis, è ceterum flua Salamine: & Diuinum
 Homerum Inclya in maritimo tumba
 teatæ scopulo.

ἀγχιάλῳ καὶ ἀμφιάλῳ. Non omnes
 urbes maritimæ sunt etiam mari cinctæ:
 ut Alexandria, uicina quidem mari, non
 autem in mari est. Insulæ uerò sunt & ἀγ-
 χιάλοι, & ἀμφιάλοι.

ἀγχίλῳ. Copiz propinquæ, & in-
 ter se uicinæ fuerunt.

Docilitas.

Solertia.

Memoria.

Acumen.

ἀγχίλῳ. Tres sunt partes ἀμειβίας,
 docilitatis: ἀγχίλῳ, solertia: μνήμη, me-
 moria: ἐξύψησις, acumen. Ac memoria qui-
 dem est, retentio eorum quæ didiceris:
 acumen, celeritas ingenij: solertia, ex ijs
 quæ didiceris, eorum quæ non didice-
 ris inuestigatio.

ἀγχίλῳ. Intelligētia, seu habitus in-
 ueniendi officij ex tempore, siue sagacia
 quædā, nulla mora cogitationis in-

terposita. Damascius de Isidoro loquēs: *Isidoru.*
 Acuta, inquit, & solertis ingenij ui, quæ
 paulo momēto multa percurreret, præ-
 cissima intelligentia, cognoscendo uel
 siglia eorum rerum quæ indagantur.

ἀγχίλῳ. Cum imperator cōcionem
 habuisset: sacer conuentus solertiam il-
 lius & prudentiam collaudauit.

ἀγχίλῳ. Damascius. Robur gene-
 rosi animi, & Dijs cognati.

Νὴν μὴ ἴσται ἀγχίλῳ. Notho non ef-
 se aditionem hæreditatis.

ἀγχίλῳ. Procopius. Ad manus uē-
 rum est, & acre prælium commissum: &
 utriq̄; conuersi, alteri alteros perseque-
 bantur. Et iterum: Ac uos, explicata pha-
 lange, conuersi, aduersi occurrere perse-
 quentibus. Et iterum: uicissitudinē for-
 tunæ Theramenes.

ἀγχίλῳ. Herodotus. Angustior ui-
 debatur & propior aditus.

ἀγχίλῳ. Herba, cuius rubra radice mu-
 lleres faciem rubefaciunt. Anchusâ, &
 tuum faciem dolore afficiet.

ἀγχίλῳ. Cum æquo Marte dimi-
 cassent, neq̄ uiuum quenquâ cepissent,
 neque longius progressi essent, discesse-
 rūt. Et rufus: equestre prælium acre cō-
 mittitur, & multitudine pugnantium par,
 & uirtute confimile.

ἀγχίλῳ. Is dextram mulieris premens
 & conuertens, eripit ei gladium.

ἀγχίλῳ. Theramenes, qui uariis
 & ueritus esset, temporis seruiabat in
 congressibus, ad potentiorē subinde
 partem sese inclinans.

Fortuna
in uicem.

ἀδάκρυτος πάλῳ. Bellum absque la-
 chrymis. De ijs qui extra omne pericu-
 lum sunt, & facilius ac præter spem bene-
 rem gerunt.

A D A M primus homo, Dei manu for-
 matus, ad imaginem & similitudinem
 officis & conditoris effectus, & habita-
 tione paradisi honoratus. Hic iure pri-
 mus sapiens appellatur, ut primò condi-
 tum simulacrum, & imago picta diuini-
 tatis: ut omnium gratiarum plenus, & om-
 nes animi corporisq̄; sensus puros &
 inuolatos circūferens. Radij enim qui-
 dam, ut ita dicā, ex eius animo effulgen-
 tes, diuinisq̄; cogitationibus & actioni-
 bus referri, sagaciter citraq̄; errorem pec-
 ciliarem cuiusq̄; rei naturam penetra-
 bant: ut qui non ab hominibus proba-
 rus fuerit, quorū iudicia sæpe labascunt,
 sed ab autore uniuersi Deo, cuius omnis
 cognitio, omne iudiciū rectū est, prius-
 quam

Adam pri-
mus sapi-
ens.

Primo pro-
prium est
nostrum.

quam noriones moueantur ab animo quasi parturiente, & tandem pariente tales cogitationes, Nam, ut Scriptura dicit, cum Deus omnia iumenta, bestias, serpentes & uolucres fecisset: adduxit ea ad Adamū, ut is uideret, quomodo nominanda essent. eaq; sunt earum nomina, quæ Adamus eis imposuit. Quid hac uoce & testimonio est euidentius? quid hæc sapientia & cognirione sublimius? Nam ijs nominibus naturam & uim insitit cuiq; animati ueluti penicillo expressit, non præmeditatus, nulla cogitatione suscepta, * nihil eorū ante perfectus quæ homines postea discunt. Neq; uerò multis atq; adeo innumeris ætatibus elapsis, quisquā uel minutissimi animalis nomē mutare, aut amplitudinem ingenij, atq; cognitionis quæ in illo fuit assequi potuit: quin potius omnes homines per totum orbem dispersi in oraculis illius immutabilibus acquiscent. Neq; uerò hic primogeniti hominis sublitit excellens dignitas: sed & seminum, stirpiumq; discrimina, radicum & herbarum uires, & quæ defensionis ac medicinæ causa cnius animati Natura tribuit, distinguit, & explicat. Hic de statim conspecta muliere, nō ut ex humano ore locutus est: sed quasi diuina uoce in eorsonante, celebratissimum illud & admirabile oraculū instar uatis est elocutus.

10 HOC nūc, inquit, est os ex ossibus meis, & caro ex carne mea: hæc uocabitur uirago, quod è uiro suo sumpta sit. Hic igitur is est, qui probauit omnia, & omnibus regulas & amnes exquisitas, & limites irrefragabiles circumdedit. Huius inuentum sunt artes, & literæ: huius sunt scientiæ, tam difertæ quàm mutæ: huius uaticinationes, sacrificia, lustrationes, leges & instituta. Huius sunt omnia inuēta, omnes doctrinæ, & quicquid ad uitam degendam utile est, & necessariū. Hæc est prima illa statua, & diniritus illud uocatum simulacrū, ad quod omne humanum in effingendo artificium dirigitur: quamuis in ea diuina & admitanda effigie elucubranda magis ac magis deficiant, cum illa nullam habeat ansam, quam apprehendat is qui post eum uel fingit, uel pingit: donec homicida, desertor & impostor diabolus, eum de statu atq; ordine deiciat, & præcipitem egit, usque adeo ut in abrupta & tenebrosa quædam loca, & usq; ad tristes Erebi recessus deuolueretur. Ex eo cæpit Natu-

ra hominum depruari & adulerari, ac tyranni figuris & notis inferari. Hinc adulterina sapientia exorta est, cum uera illa effugisset, atq; in cælum subuolasset, unde descēderat. Hinc impostor, Dei quoq; nomen usurpauit, uarietq; distribuit: in Saturnos, Ioues, & Neptunos, suo pre mutato nomine: & quod est summe nefariū, in nomina scemica & obsecræna beatam & ineffabilem deuoluerenaturam sceleratus ille nō dubitauit, ut in Rheas illas, Venetes, Minetuas, aliasq; infinitas & monstrosas brutorum species & formas, quas improbitatis opifex & descensionis autor coloribus exornauit, & signis cœlauit. Hinc ortæ sunt Aegyptiorum improbæ de Osiride, Typhone & Iside narrationes, & Brachmanū Gymnosophistæ, & importunæ phantasiæ, & quæ in admiratione est Scytharum oratio, & Thracum orgia, & Phrygum tibiz & Corybantem. Hinc est lubrica illa & cruciata plena Chaldeorum astrologia. Hinc est mendaciæ obstretrix poesis, & Græcanicarum uagorum sabulosa pompa. Hinc Orpheus, & Homerus, & nefariorum partuum pictor Hesiodus. Hinc est Thaletis gloria: hinc inclytus Pythagoras, & sapiens Socrates, & Plato, Academiæ Athenensium celebris illa instantia. Hinc Parmenides, Protagoræ, Zenones. hinc Porticus, Areopagi, Epicurei. hinc Tragædorum lamentationes & planctus, & Comicoorum iocitæq; risus. Hinc dolosa Apollinis obliqui & saldidici oracula, & reliqua Græcæ nice arrogantię ludibria, & portæta. Deniq; ne longius producatur uagationē, pu-
 10 tribus & scetidus fabulis immorando: omnes in suos humeros creaturas suscepit impostor, & hominem suæ ditionis fecit instar mancipij: & loca cælo uicina peruagans, & terra ambulans, & omnia tanquam oua cōtinens, ut ipse alibi gloriatur, putabat solum suum in nubibus cœli esse collocandum, seq; fore similem altissimo. Verum Dei filius uigenitus, & sermo æternus, misertus hominis, ut à Dracone decepti, è gremio patris ipse sese demisit, & caro factus de Spiritu sancto & sancta uirgine Deipata Maria, & per uenerandam crucem & supplicium suum deiecto aduersario, in ter-
 10 raz partes infimas descendit, indeq; prolapsus Protoplastum eduxit, restituta imagini prima pulchritudine, & naturæ pristina integritate. Hinc abolitus est omnis

Nominata
ambulant.

Est enim
hoc.

Ad omnia
ter artium
omnium.

Capitulum
deus à deo
bato uo
pug.

Diaboli se
pro Deo
hinc.

Est enim
hoc.

Diaboli uo
generis
arrogantia.

Dei filius
bato debellat.

mnis tyrāni principatus, & ditio, postea-
quam religionis lumen splendore sola-
ri illustrius, omni creaturæ illuxit. Er hoc
lumine diuina sapientia rursus resplen-
duit, & linguas piscatorum acuit, & insi-
pientes sapientum doctores effecit. Hinc

D. Iohann.

Tonitrus filius, illud, IN principio erat
sermo, & cœlestibus nubibus in tonuit,
& omnem orbem terrarum illustrauit.

D. Paulus.

Ex hoc lumine Paulus in tertium cœlū
tollitur, & non aspectabilia aspectat, &
arcana audit oracula, & omnem terram
percurrit ut uoluerit & acrius, Euange-
lium IESV annuncians. Hinc Petrus IESV

D. Petrus.

filium Dei uiuentis uocauit, & regi-
cœlestis clausus suæ fidei commissas
accepit, ut fidelibus aperiret, infidelibus
occluderet diuini tēpli ingressum. Hinc
greges martyrum simulacra deiciunt,
& alacres ad mortem currunt: uerbera
pro coronis, cruorem suum loco pur-
puræ circumferentes, uictores indyti.

Sancti uer-
tyra.

CHRO-
NOLO-
GIA.

Esto igitur Protoplastus iānrium huius
literæ, meo quidem instituto & ratione,
ut flumen, fons & mare, ut radix, rami &
furculi, & totius naturæ humanæ primi-
tiæ quæ exordium. Ferunt ab Adamo
ad diluuium annos esse 2200. A dilu-
uio ad turris ædificationem, annos 325.
Ab ædificatione turris ad Abraamum,
annos 425. Ab Abraamo ad exitū Israe-
litarum ex Aegypto, annos 430. Ab exi-
tu ad Salomonij templi ædificationem,
annos 757. Ab ædificatione templi usq;
ad captiuitatem Israelitarū, annos 425.
quæ summa collecta in unum, facit an-
nos 4880. A captiuitate ad Alexandrum
Macedonem regem, 318. Ab Alexandro
ad Christum Deum nostrū, 303. qui col-
lecti omnes, faciunt 5500. A Christo ad
magnum Constantinum, 318. A Const-
antino ad Michaelem Theophilij filiū,
555: quorum omnium summa est, 6375.
A Michaele ad Romanum Constantini
Porphyrogeneti filium, anni reperiunt
120. A Porphyrogenero usque ad
obitum Ioannis Tzimisci, anni 25.

A D A M I A B V S, ab Adamo
ORUS.

ἀδης.) Orcus, est opifex agrestis.
ἀχαιρής.) Achamenfes ridebātur tan-
quam agrestes & duri.

Apolonia.

ἀπόλλωνος.) Apollonius ueluti secū ipse
colloquebatur. Noui, inquit: & uidetur
mihi: & quō ruitis? &, sciendum est: &
Sententiæ breues, & adamantinæ.

ἀδάρης.) Sophocles. Nunc Iouis

truculenta F. Virgo dea Eum euetit, in
rabiem actum.

ἀδερ.) In fabulis: ἀδερ οὐδ' αἰδων ἀδερ ἀγέ-
δαλος: ἰνικκα θυμῷ ἰμπληθη. Nec illi ardens
placebat pardalis, propterea quod esset
furonis plena.

ἀδεις ὀφθαλμοῦ.) Tuta times. Prouer-
bium, in eos qui non timenda metuunt.
A D E C T O, nomen dæmonis.

ἀδερ.) Antipho. Veritonis. Iraque
nihilo eger: neq; à quoquam quicquam
expectat: sed infinitus est & abundans. De
deo hæc dici puto.

ἀδερ καταδρας.) Victimarum partem de-
cimam in Curiam dabant.

ἀδελφός παρῖος.) Frater adfir. Cognato-
rum auxilia in periculo præferēda esse
alijs, significat.

ἀδελφός.) Halyattes Lydorū rex so-
rori suæ uirgum obtulit.

A D E R scleratus homo, qui seditio-
nem mouit contra Salomonem, Idu-
mæus fuit, regio genere. Cum autem
Ioabus, Dauidis dux, Idumæam subegit,
atque omnes adulos, & qui arma
ferre poterant, occidisset sex mensium
spacio: hic ad Pharaonem Aegypti re-
gem fuga est elapsus, qui homini comi-
ter excepto & domum dedit, & agrum
unde uiueret. Adultum adeo dilexit, ut
etian uxoris suæ sororem ei desponde-
ret: ex qua natus est filius, cum regis li-
beris est educatus. Audita porro in Ae-
gypto Dauidis & Ioabi morte, Pharao-
nem orauit, ut in patriam sibi ire liceret.
Rege interrogante, qua re egens à se dis-
cedere cuperet? tum quidem dimissus
non est: sed post, eo demum tempore,
quo Salomonis res ob admittā pecca-
ta, & Dei ob illa indignationem afflicta
erāt, permissu Pharaonis Aderus in Idu-
mæā uenit: regno q; Syriæ potitus, Israe-
liticam terram incursumibus excauit, &
Salomonem infestauit.

A D E R C O N, urbs Iberiæ. Seditiosi,
cum Romanos uiderēt, malam inibant
concordiam: Interq; se cōferebant, quid
mouerētur, qua de causa spiritum sibi tri-
bus intercludi mnis paterentur? Iusse-
runt cum liberè dicere, quicquid uel-
let. Is uerò ea de re gratis actis, de Ro-
manis conquirebatur, infortunio suo
exaggerato.

A D I M A N T V S, Corinthiorum im-
perator Themistocle uocauit exulem,
et urbem Athenarum deserat, & ua-
statam à Barbaris. Cui Themistocles:

Quis,

10

10

10

40

50

Themistocle
et dicitur
pro urbe.

Quis, inquit, exul est, aut urbe caret, cui ducentæ triremes suppetant? Huius etiam Plaro meminit in Protagora. Fuit enim inter duces illorum temporum. Perstringebantur autem à Comicis ut improbi, Cleon, Myrmex, Nicomachus, Atechmorus cum Adimanto, Leucolophi filio.

ἀδον καλίουθ.) Canerè iubet, quasi cicadum conuiuio excepisset.
 ἀδης αἰσθη εἰς δῖλος πάλιν.) Canis, quasi Delum nauiges. De homine inerti, & uoluptario.

ἀδελία.) Incertus belli euentus minime secū reputans homo superbus, facillè se capturum esse Barbarum sperabat.
 ἀδελώσας.) Cum fordidò cultu se dissimulasset: falcem cepit tanquam agricola. Puto de Codro dici.

ἀδελ.) Vino & rebus cæteris affatim

Gall. Galli implebantur, cum natura intemperantes: tum regionem incolentes, Ce realibus frugibus exceptis, cætera sterilem, & incommodam. Corporibus præterea, quæ sunt eis magna & delicata, & molli dissenta carne, crapula & ebrietas intumescabant, & ingrauescebant, ut in cursu & labore nihil ualèrent: & sudore atq; anhelitu, sicubi necessitas urgeret statim fathiscerent.

ἀδελ.) Otce inexorabilis, cur amabilem amicam rapuisti? Scilicet Venus tuum etiam animum amore incendit.

ἀδελωτος.) At illi cum suos agros uastari nollet: bis mille argenti pondo se duros pepigerunt.

ADIABENE, regio media inter fluuios Tigridem & Euphraten: uocatur & Mesene, quasi Interamniã dicas. uel regio sita ante Mesopotamiam uersus Orientem, ultra Tigridem. In ea bitumẽ est, quæ naphtha dicitur. Est autem Adiabene sortura nomen, à difficili transitu, propter fluuiorum frequentiam. Illic sita est etiam Niniue. Bitumen portò ædificia ita firmat, ut coctilibus lateribus & minutis lapillis immixtum, ferro quouis robustiora faciat. Illic etiam sunt Auerni fauces, è quibus ditus halitus expirat: qui quoduis terrestre animal, quemnis alitem perimat, si olfecerit duntaxat ex propinquo. Qui si spargeretur, habitari locus ille non posset. Verùm recta linea ascendit: & cum paululum emerferit, rursus infringitur. Vnde uolucres alius uolantes euadunt, & animalia quæ

in circuitu passuntur.
 ἀδιάδραστον.) Percelli quæ animo præna huic irrogata, quàm incuitabilis sit iusticia, reputans.

ἀδιαφορία.) Indifferens bifariam dicitur. uno modo, quod neque ad felicitatem, neq; ad infelicitatem quicquam confert: ut sunt diuitiæ, existimatio, sanitas, uires, & huiusmodi. Licet enim uel sine his beatum esse: cum ea, prout usurpantur, uel ad felicitatem, uel ad calamitatem referantur. Alio modo indifferentes dicitur, quod neque appetitionem, neque declinationem ciet: cuiusmodi est, pares habere capillos, aut inopares: extendere digitum, aut contrahere. Sed superiora indifferentia non eadem ratione dicuntur, ut quæ appetitionem aut declinationem ciant. Quare ex eis quædam eliguntur, cum cætera siue eligas, siue reicias, nihil interfit. Ac indifferentium alia dicuntur προσημιονα, principalia, antecedentia, seu prælata: alia uerò ἀποσημιονα, secundaria, postposita, seu reiecta. Principalia, quæ habent dignitatem: secundaria, quæ indignitatem. Dignitatẽ uerò inesse ijs quæ ad uitam rationi consentaneam aliquid conferant, atque in omni genere bonorum uersentur: quæ que media quædam factulas sint, & utilitas, ad uitam naturæ consentaneam adiuuans: quod perinde est ac si dicas, opes & sanitatem prodesse ad uitam secundum naturam degendam. τὴν δὲ ἀδελίαν, ἀμοιβὴν δὲ καλεῖται. Dignitatem siue æstimationem pendere à iudicio censoris. Bonam habitudinem esse permutationem æstimatoris, quam homo peritus rerum statuat; quod perinde est ac si dicas, permutationem frumentum cum hordeo quo mulus pasatur. Principalia & prælata itaq; sunt, quæ dignitatẽ habent: ut in animo acumen, ars, progressio, & similia: in corpore, uita, ualcrudo, uires, bona habitudo, integritas animi atq; sensuum, pulchritudo: in rebus externis, diuitiæ, nobilitas, & similia. Secundaria uerò & reiecta, in animo stupor, inertia, & similia: in corpore, mors, morbus, imbecillitas, mala habitudo, mutilatio, deformitas, & similia: in rebus externis, paupertas, obscuritas, inimicitia, & consimilia. Neq; præponuntur neq; reijciuntur, quæ neutro modo se habent. Ad hæc, principalium quædam propter se se præponunt, quædam

improbi dicunt.

bellum incertum.

Barbari.

Bitumen firmius.

Auerni seu etc.

Infirmitas uisibile.

vsq; bona.

Appetitionem non mouentur.

Principalia, Secundaria, Dignitas, Indignitas.

Principalia.

Secundaria.

dam propter alia, quædam & propter se & ppter alia. Propter sese: (δι αὐτῆς ἑωυ-
 γμια) ut ingenij bonitas, progressio ad
 uirtutē, & similia. Propter alia: (δι ἄλλων)
 diuitiar, nobilitas, & similia. Propter sese,
 & ppter alia: (δι ἑωυτῶν) uires, se nūs acres,
 integritas. Propter se, quò d secundò na-
 turam sunt. Propter alia, quòd non par-
 uas afferunt commoditates. Eadem rati-
 o est Secundariorum, contraria ratio-
 ne adhibita.

Deum non
 ledere.

ἀδίκη.) Non lædi Deum, probatum
 & euident est. A quo enim lædetur?
 ἀδικία.) Veritatem in iniusticia deti-
 nent, qui Dei cultum in idola cōserunt.
 ἀδικία.) Nomen actionis, cū quis non
 soluit quod debet. idq; simplum pendit.
 si ante nouum Senatum conuentum
 soluitur. sin ninus, duplum.

Omne uitium
 non, permis-
 sionum.

ἀδικία.) Iniusticiam Plato morbū ani-
 mi esse dicit. Quòd si nullus animi mor-
 bus est utilis: omne uitium ei nocet, pe-
 nes quem est. Iniusticia igitur res noxia
 est, cum naturam ipsam lædat, * cui sua
 non tribuit, & aliena sibi uendicat. Præ-
 terea, quia cū ciuilem societate, deum
 contractus omnes cotrumpit: & aduet-
 sa, & contra naturam est hominibus, qui
 naturā sua sociabiles.

A D M E T I melos, & Harmodij. De
 rebus facilibus & expeditis. nam talia
 sunt carmina, quæ σπυλια, id est obliqua
 dicuntur.

Scelus.

Mendacii.

Disciplina
 militaris.

uapida/a.

ἀδύλωρ.) Mendacium perplexum est,
 & dolo plenum.
 ἀδοξία.) Inuisu Imperatoris uince-
 re, non probatur apud Romanos, sed i-
 gnominioſum habetur.
 ἀδοξία.) Admirabilia sunt proba-
 tis contraria: nec tamen eiusmodi, quæ
 fieri nequeant.
 ἀδωνοι (κῆτι, horti) κερτι.) Adoniz
 fruges, dicuntur horti pensiles.

A D O N I S & Byblus in Libano luſtu
 solenni deplorabantur.

A D O N I D I S horti constabant lactu-
 ca & sceniculo, quæ in testis ferebant. V-
 tuntur pro uerbis, de rebus immaturis,
 aut intempesiuus, & leuibus, non radi-
 caris, non diuturnis, & in superficie tan-
 tūm hærentibus.

* ἀδωνος τῶν σπυλιῶν τῶ βίω περὶ ἀνήθη.)
 Cantās uitz spithaman ad anethum. De
 tenacibus & sordidis.

ἀδωρα.) Sophocles, ἐχθρῶν ἀδωρα δῶρα,
 κῆν ἰσηθημα.) Hostium munera non sunt

munera, neq; profunt. Sententia est: ne
 maxima quidem inimicorum esse con-
 cupiscenda, amicorum autem uel mini-
 ma. Et Aelianus. Vtq; infausto puellæ
 poritus faro, suo pter in leſto (ut Tragi-
 cus poeta diceret) sese iugularunt.

ἀδραστία.) Dedicauit hoc, senectutis ue-
 ritus imbecillitatem. Item, maiorem iu-
 uentutis partem tranauit, imbecillitate
 senectutis uictus.

A D R A S T I A dicitur Nemesis, seu uin-
 dicta diuina, ultrix superbiorū & petulan-
 tium uerbosū: uel ab eo, quòd nemo il-
 lam possit effugere: uel ab Adraſto Ta-
 lai F. rege Argiuorū, qui principio felix,
 tandē calamitosus factus est, quòd inio-
 lēter Thebanos exagirasset, qui Neme-
 seos sanū extruxerant. Itaq; eū Epigoni,
 hoc est eorū liberi qui ad 1 hebas oecu-
 buerant, bellū cōtra 1 hebanos renouaf-
 sent, solus Aegialeus, Adraſti filius, in eo
 cecidit. Demetrius Scepſius ait: Adraſti
 nō aliud esse quàm Dianā indito nomi-
 ne ab Adraſto, qui eā consecrari. Anti-
 mæchi de ea uersus huiusmodi extant:
 Est ἡδὴ Nemesis tua maxima, cui tribuerūt
 Omnia Dῶ superi: sed prima condidit aram
 Fluminis Aſopi propè ripam Adraſtiu: ab illo
 Nymen Adraſtia tenuit, cultumq; sacrorū.

A D R I A N V S Romanorū Imperator,
 filius fuit uiri senatorij & prætorij, nomi-
 ne Afri. Natura fuit doctrix & utriusq;
 lingue amans: ac scripta quædam soluta
 oratione, & poemata omni genere car-
 minū reliquit. Nā supra modū æstuat ab
 ambitione: qua fiebat, ut omnia etiā mi-
 nutissima susciperet tractanda. Nā & pin-
 gebat, & fingebat: neq; quicquid etat uel
 paci, uel bello aptū, uel tegiū, uel priua-
 tū, quòd nō scire se p̄teret. Et hoc quidē
 nihil in cōmodabat hominib. sed a-
 cerrima inuidia, qua psequēbatur oēs qui
 aliqua te excellēbāt, impulsus, multos ar-
 tifices depreſſit, multos occidit. Nā cū i-
 pſe uellet oēs in omnib. superare, uiros
 præſtātes oderat. Eo factū est, ut & Gala-
 tā Fauotinu, & Mileſiū Dionysiu theto-
 res deprimeret studeret, eūm alijs reb. tū
 uerò aduersarijs eorū, hominib. partim
 nulli, partim minimi precij extollendis.
 Hic quanquā in Epistola quadā, præter
 alia magnifica uerba, illud ēt iururiūdo
 cōfirmat. Se neq; publicā utilitatē usquā
 * neglecturū, neq; ullū senatorē occisu-
 rū, sibiq; nūcquā secus egiſſet, exiniū im-
 precat: tamē multa ei crimini data sunt.

Senectus.

Adraſto.

Epigoni.

Aegialeus.

Adraſtia.
 Diana.
 Antimæchi
 uersus.

Adriani P.
 Afri.
 Ingratium
 inexplēbi-
 le.

Ex ambiti-
 o inuidia,
 ex multa
 crudelitate.

Fauotinus.
 Dionysius.

Facile dicitur
 contraria.

Fuit

Fuit sanè in congressibus suavis, & singulari quadam gratia præditus, & Græcè Latineq; disertissimus: sed tamen clementiæ non magnam laudem est adeptus, & coaceruandæ publicæ pecuniæ fuit studiosus. Eo fuit ingenio, ut non uiuentibus duntaxat, sed mortuis etiam inuideret. Homeri quidem certè gloriam extenuare, & Antimachum illius loco celebrare instituit: cuius etiam nomen prius multi ignorabant. Hæc igitur in eo reprehendebantur, & nimia sollicitudo, & superuacanea curiositas. Sed hæc uitia corrigebat & præfabat diligentia: cæteris in rebus prudentia, magnificentia, dexteritate. Nam neque bellum ullum concitauit, & exorta repressit, nec per inuicem cuiquam opes extripuit: multisque tum Rebus publicis, tum priuatis hominibus multa est largitus. Superstitiosissimus fuit in tatecinato nibus, cæterisque, speciosis ngis obseruandis. In delicijs habuit Antinoum quandam, cuius nomine populosam urbem condidit. Ac tandem stellam quandam & ipse uidere se dicebat, quæ Antinoi esset, & familiares suos ita tabulantes libenter audiebat: quòd ex Antinoi anima, utiq; illa stella facta esset, ac tum primum conspecta, & quandam Soranum Batauum celebrauit. Is, cum in Pannonijs Danubium armatus tranisset, Barbatis admirationi fuit.

Homerus. Antimachus.

Adrianus uir doctus.

Superstitiosus.

Antinouus.

* Lacus est mortuus, & corruptus. Sed patet de Sorano hic agi, cum Epitaphium in hystoria Batauica Gerardus Noodmannus recitat, quod propter eleganciam, & rei admirabilem ueritatem censet. Eij autem haec sunt.

EPITAPHIUM SORANI BATAUI, Aclio Hadriano Augusto autore.

Ille ego Pannonijs quondam notissimus oru,
Inter mille uiros primus, fortisq; Batauis,
Hadriano potui qui iudice uasla profundi
Atque ora Danubij cœli in tranare sub armis:
Emissumq; arcu dum pendet in aere telum,
Ac redas, ex alia fixis, fregisti sagitta: (quam,
Quæ meq; Romani potuit, neq; Barbarus un
Non iaculo miles, non arcu uincere Parthi:
Hic situs hic memori saxo mea facta sacra mi.
Fideris, an ne aliqui post me mea facta sequa
Ex te plo mehis sum primus qui talia feci. (sur.

Aristides.

ADRIANVS rhetor, Herodis discipulus, sub Marco Antonino floruit, & æmulam Aristidi rhetori scholam Athenis habuit: Docuit etiam Romæ, & à

Commodo * idaueris esse consecutus, ut exempla licetiarum in codicem referret. Scripsit Declamationu & Transformationum libros septem, & Formis orationum libros quinque, de s rarum proprietatibus libros tres, Epistolas, & Demonstratiui generis orationes, Phalaridem, & Consolationem in obitum Celeris.

* Aristides.

ADRIANI, urbs Myliæ, quæ nunc Bithynia dicitur.

Adriagus. Adria, pelagus. Quæ te in uoce Arethusa. Adria urbs, & iuxta ipsam sinus Adria, itemq; fluiuius, ut tradit Hecæteus. Regio illa pectusibus bona est: adco ut (si uisus capere) bis in anno pariant, & gemellos: iape cuam tenos & quarcinos: interdum & quinos hædos, & plures. Ferunt & gallinas bis in die oua ponere: sed omnibus aubus (καταστροφισibus oninibus gallinis) esse minores. Cuius & accola, Adrianus: & Adriaticum pelagus.

Adriaticum. Impossibile est, quod non admittit ueritatem: Id est, quod uocrum esse nequiucluti, Terra uolat.

Adriaticum Sympus. Impossibilia uenaris. Ptoucrbium, de ijs qui maiora uinibus suis aggrediuntur.

ADYNATI, hoc est corpore mortuati. Athenis, si à Senatu quingentoru approbati essent, quoridie (ut quidam aiunt) binos: (Vel, alij binos, alij singulos) ut alij, singulos obolos ex arario accipiebant. Philochoro autem, nouenas drachmas in mensam.

Coritia pau perna.

Aiacton. Aiact Sophoclem: Nil est desperandum. Nam & sanctum iusurandum expugnatur, & durus animus. Aristophanes:

est de se reddend.

Quam multa superata sunt in longa uita? (αὐλαριε.) Cum desperaret, & Graecis fore superiores. (αινονος.) At Iustinianus in singulis dies uaslabat pro expilabat uos sub ditos, (αργυρι.) Daphnis tibicen tremulo senio sellus, manus ignauas hancce onerantem Pani rucicolæ pastoralem dedicauit clauam.

Aiacton. Aiactem ecclere. (αἰρεστων.) In acre ambulare. Socrates apud Aristophanem: In acre ambulato, & contemplos Solem: ne trahat horem in stulticia ἀεροσφαις κηφίλων. Id est ære natantes nubes.

aiacton. Noctu quicquimus, quam

nis animis æstantes atque solliciti.
(ἀετῶδες.) Pulli aquilarum: imd est, regum
& principum filij.

(ἀετῶν ἄλιπρον καὶ κρέας.) Aquilina ala
& caro.

AETIVS, Syrus Antiochenus, Euno
mij magister, pauperibus & uilibus pa
rentibus natus. Pater eius infelicioꝝ ca
teris ad militiam delectis obiit, hoc ad
modum puero relicto: qui extrema con
stitans inopia, in auiticinam se cõtulit,
& summus artifex euasit. Cum autẽ eius
ingenium maiora studia desideraret, di
sciplinas cruditas amplexus, ad Paulinũ
se confert, recẽs Antiochiam Tyro pro
fectum, Constantino adhuc regnante.

Ex auctoꝝ
hereticis.

Paulinus.

Hunc audiens, uires impietatis suæ satis
euidenter demonstrabat in quæstionibus,
quæ cum aduersarijs agitabantur: neq;
iam à multis ei resisti poterat. Post
Paulini obitum, cum Eulalus uicesimus
rectus ab apostolis sedem teneret, mul
ti eorum qui ab Actio arguebantur, in
dignati se ab homine opificẽ & adole
scente ui exagitari: conspiratione inita,
cum Antiochia expulserunt. Expulsus
Anazarbum peruenit: & iam celeritimẽ
omnibus uiribus instructus, subinde ma
iores quàm pro datis occasionibus re
portabat fructus: neq; desistebat unquã
uel aduersarios cõuincere, uel ulli ami
ctũ & uictũ uti. * Hic hæresiarca fuit,
Impius cognominatus, sub Cõstantino
Magno. Etsi autẽ idem sentiebat quod
Actius, eiusq; opinionem stabilliebat: ta
mẽ ab Arianiis disceꝝebatur. Fuit prius
etiam homo hæreticus Actius, magno
studio defendendi ariani dogmatis in
citatus. Nam cum Alexandriæ pauca di
dicisset, Antiochiã, unde oriundus erat,

Actius An
tiochia pul
sus, Anazar
bium pe
tit.

Ariani au
tem Actij
suffragane
us fuit in
gentis.

profectus, à Leontio, qui per id tempus
episcopatum Antiochenũ tenebat, dia
conus creatur. Statim igitur euocabat
suos auditores, ex Aristotelis Categori
is differens, ut in litigijs orationibus
probẽ uersatus: & literas componebat
ad Cæsarem Constantium. Etsi autem
arianam doctrinam tradebat: tamen à
suis, propter perplexitatem rationum,
quas illi non intelligebant, hæreticus ha
bebatur, qui illis assentiretur. Itaq; il
lorum ecclesia expulsus, alienus ab illis
esse putabatur: & adhuc ex eo sunt, qui
tũ Aeniani, nũc Eunomiani dicuntur. Nã
Eunomius, notarij illius, & ab illo crudi
tus in hæretica dictõde, factiõni illi p̄fuit.

Actius,
Eunomian
us.